ESTADO DO PIAUI

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS – SRP N.º R005/2021

PROCESSO ADMINISTATIVO R005/2021

OBJETIVO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E

PARCELADA DE FARDAMENTO E ROUPARIAS EM GERAL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS -

PI.

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS-PI, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr.

Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições e considerando o poder discricionário a

ele conferido e:

 CONSIDERANDO a necessidade do cancelamento do presente Pregão

Eletrônico R005/2021, em razão de iniquidades apontadas durante a sessão de disputa em

relação ao valor de variação mínima para os itens, sendo necessário o cancelamento do

procedimento para que ocorra as devidas alterações e, posteriormente, a abertura de novo

procedimento com as necessárias publicações.

RESOLVO:

REVOGAR  em todos os seus termos, por interesse da administração, conforme previsto

do artigo 49 da Lei 866/93, o processo licitatório tombado sob o nº R005/2021 e,

consequentemente, a licitação por pregão eletrônico para registro de preços com o número

R005/2021, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura e parcelada de

fardamento e rouparias em geral, para atender as necessidades da prefeitura

municipal de Altos - PI, para que seja realizado revisão do Termo de Referência e Edital

e possíveis correções.

Altos-PI, 14 de maio de 2021.

Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal